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رفع دغدغه 

آتش‌نشان‌ها 
یکی از مشکلات اصلی آتش‌نشانان، مسکن 

بود. اکنون در حال ساخت حدود 5ه��زار واحد 
مسکونی برای آتش‌نشان‌ها هستیم که به‌زودی به 

آنان تحویل داده می‌شود. مشکل 
دیگر، حقوق و مزایا بود، اما 

حقوق آنان در این مدت 
حدود 3تا 3 و نیم برابر 

افزایش یافته است. 
همچنین تجهیزات آتش‌نشانی 
را به‌طور مستمر و سالانه تقویت 
می‌کنیم. با هر بار تجهیز جدید، 
کارایی پرسنل به شکل چشمگیری 

افزایش می‌یابد.

بلدیه 
پلاک یک تهران 

تهران نمادهای مختلف و 
متفاوتی دارد. نمادی که به‌زودی افتتاح 

خواهیم کرد، بلدیه است که پلاک یک تهران 
است؛ پایتخت ۹۳۰هزار پلاک دارد که بلدیه 

پلاک یک آن است، اما در زمینه نوسازی 
بافت‌های فرسوده با تملک زمین‌هایی 

از طریق بنیاد و زمین‌های متعلق به 
شهرداری، ساخت‌وساز ساختمان‌های 

جدید برای ساکنان در محله اسلام‌آباد 
و در حاشیه بزرگراه شهیدچمران 
آغاز شده است. کلنگ این پروژه زده 
شده و پیش‌بینی می‌شود در ‌۱۸ماه 
آینده به بهره‌برداری برس��د؛ چون 
وظیفه ماست که نوکر مردم باشیم 

و حق آنها را ادا کنیم. البته 
پروژه‌های مشابهی در سایر 
نقاط شهر مانند مرادآباد، 
محله کن، ونک، نفرآباد، 
شمیران نو و خاک سفید 
پیش‌بینی شده است؛ 
چون هدف ما ایجاد 
امکانات و منتفع شدن 
مردم از این پروژه‌ها 
با مشارکت خود 

آنهاست.

تهران، پلاک یک
شهردار تهران 11 خبر خوش برای اهالی پایتخت داشت که یکی از 

آنها افتتاح نماد بلدیه  با پلاک یک بود
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بیش از 83درصد دوربین‌های شهر تهران فعال است 

اکبر اختیاری، سرپرست شرکت کنترل ترافیک شهرداری: بیش از ۸۳درصد تجهیزات هوشمند شامل 
دوربین‌های نظارتی، دستگاه‌های ثبت تخلفات و سامانه‌های پلاک‌خوان فعال هستند. بیش از ۴۶۰۰ واحد 

از سیستم‌های حمل‌ونقل هوشمند نصب شده‌اند که از طریق آنها وضعیت ترافیک رصد و کنترل می‌شود.

کمپین »دستمریزاد«پاسخی به یک درخواست عمومی 
مریم اردبیلی، رئیس مرکز زنان و خانواده شهرداری تهران: کمپین »دستمریزاد« پس از تمایل عمومی مردم 
محله‌های تهران، به‌خصوص زنان، دختران و کودکان شکل گرفت که زمان دفاع‌مقدس ۱۲روزه می‌خواستند 
قدردانی خود را چه با دلنوشته‌ها و چه با دست‌آفریده‌های هنری فردی و جمعی، به نیروهای مسلح ابراز کنند.

»باشگاه شهروند فرهنگی« راه‌اندازی می‌شود 
مهدی مذهبی، مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران: درتلاشیم تا سیما و منظر شهری را با خلق 
نقاشی‌های دیواری و نصب مجسمه‌های الهام‌گرفته از فرهنگ ملی و ارزش‌های دینی احیا کنیم. 

همچنین به‌زودی»باشگاه شهروند فرهنگی« راه‌اندازی می‌شود.

رونمایی از سامانه نوین جامع املاک و مستغلات شهرداری تهران
سجاد محمدعلی‌نژاد، معاون مالی شهردارتهران:»سامانه نوین جامع املاک و مستغلات شهرداری تهران« 
با حضور شهردار تهران و اعضای شورای شهر رونمایی می‌شود. کارکرد این سامانه، ایجاد وحدت رویه و 

یکپارچه‌سازی اطلاعات، اسناد، فرایندها و هرگونه تغییر در وضعیت تمامی املاک شهرداری تهران است.

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

همه نهادها به بهبود شرایط زندگی 
آسیب‌دیدگان اجتماعی کمک کنند

عبدالمجید رحمانی، مدیرعامل سازمان 
خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری 
تهران: امیدواریم با تداوم اجرای برنامه »زنگ 
مهر مهربانی« بتوانیم به بهبود شرایط زندگی افراد 
آسیب‌دیده یا در معرض آسیب اجتماعی کمک 
کنیم و امید و انگیزه را در دل آنها زنده نگه داریم. 
همچنین از تمامی نهادها و سازمان‌های مرتبط 
می‌خواهیم که در این مسیر همکاری‌های لازم را 
داشته باشند تا به اهداف مشترک خود دست یابیم. 

سرانه ورزشی شمال شرق تهران تا پایان سال افزایش می یابد 
سیدمحمد موسوی، شهردار منطقه4: با تکمیل و بهره‌برداری 4پروژه ورزشی خانه 
کشتی شهدای شمیران‌نو، زورخانه شهدای مبارک‌آباد، مجتمع فرهنگی‌ و ورزشی قنات 
کوثر و مجموعه ورزشی گلشن، ظرفیت ورزش همگانی و قهرمانی در منطقه ۴ افزایش 
چشمگیری خواهد داشت. با اجرای این طرح‌ها، شاهد ارتقای قابل توجه سرانه ورزشی، 
سلامت جسم و روان شهروندان و کاهش آسیب‌های اجتماعی خواهیم بود. این طرح‌ها با 
هدف افزایش سرانه ورزشی، ارتقای سلامت اجتماعی و کاهش آسیب‌های محله‌ای تا پایان 
سال به بهره‌برداری می‌رسند. این پروژه‌ها تنها توسعه کالبدی نیست، بلکه سرمایه‌گذاری 

اجتماعی برای تاب‌آوری شهری و ارتقای کیفیت زندگی است.

چرا دانشکده دندانپزشکی شاهرود افتتاح نمی‌شود؟
 کار ساخت دانشکده و کلینیک دندانپزشکی شاهرود دو دهه 
قبل آغاز شد و هنوز هیچ خبری از افتتاح آن نیست درحالی‌که 
حدود یک سال پیش رئیس دانشگاه علوم‌ پزشکی این شهر 
اعلام کرد این پروژه در آخرین مرحله تجهیز است و به‌زودی 

راه‌اندازی خواهد شد.
محجوب از شاهرود 

ایستگاه متروی 17شهریور کی افتتاح می‌شود؟
به‌رغم ساخت ایستگاه متروی 17شهریور که در محل تلاقی 
خطوط 6و 7مترو قرار گرفته هنوز از افتتاح آن خبری نیست. 
به‌علت موقعیت مکانی این ایستگاه درصورت راه‌اندازی در زمان 
تردد مسافران صرفه جویی بیشتری خواهد شد. از شرکت مترو 

تقاضا داریم افتتاح این ایستگاه در اولویت قرار گیرد.
خسروانی از تهران 

سگ های ولگرد آرامش مهرشهر زاهدان را گرفته اند
حرکت گله‌ای سگ ها و پرسه زدن آنها در سطح شهر هر لحظه 
تهدید‌کننده جان یک شهروند است. از مسئولان تقاضا داریم 
نسبت به جمع‌آوری این گله‌های سگ های خوفناک برای تامین 

امنیت شهروندان اقدام کنند.
میرعبادی از زاهدان

شیر رایگان در مدارس توزیع شود
با توجه به گرانی‌های اخیر و کم‌شدن توان مالی خانواده‌ها، 
ضرورت دارد که شیر به‌صورت رایگان در مدارس توزیع شود. 
حتی می‌توان با کمک خیرین لقمه‌های غذایی کوچکی آماده 
کرد و در اختیار دانش‌آموزان قرار داد. سازمان آموزش‌وپرورش 
طی یک فراخوان می‌تواند خیرین زیادی را برای همکاری در این 

کار خوب و پسندیده جذب کند.
مادر یک دانش‌آموز دبستانی

چرا پزشکان زمان استاندارد ویزیت را رعایت نمی‌کنند؟
اغلب پزشکان زمان استانداردی را که باید صرف ویزیت هر بیمار 
بکنند رعایت  نمی کنند و در یک بازه زمانی کوتاه چند بیمار را 
معاینه می‌کنند. این شرایط برای پزشکان معروف و سرشناس 
بدتر هم هست به‌طوری که تا پاسی از شب مشغول ویزیت 
هستند و به‌طور میانگین 50تا 100نفر را از عصر تا نیمه‌های شب 

ویزیت می‌کنند. 
حسنی از تهران

تعداد اتوبوس‌های شهری ماهان -کرمان بسیار کم است
شهر ماهان از شهرهای پرجمعیت کرمان است که متأسفانه 
تعداد اتوبوس‌های شهری آن بسیار کم است. با توجه به آمدوشد 
روزانه مردم بین ماهان و کرمان لازم است تعداد اتوبوس‌های 

فعلی افزایش یابد و حداقل یک ساعت یک‌بار اتوبوس بیاید.
محمدی از کرمان 

نیلوفر ذوالفقاری؛ روزنامه‌نگاردر شهر

مهربانی برای حمایت از 
آسیب‌دیدگان اجتماعی

»زنگ مهر مهربانی« عنوان برنامه‌ای است که این‌روزها 
در پایتخت در حال اجراست. این رویداد که با همکاری 
دستگاه‌های مسئول در حوزه آسیب‌های اجتماعی 
طراحی شده، تلاش دارد به بهبود شرایط زندگی 
آسیب‌دیدگان اجتماعی و زنده نگه‌داشتن امید در دل 
آنها کمک کند. عبدالمجید رحمانی، مدیرعامل سازمان 
خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری درباره این 

طرح بیشتر توضیح داده است که در ادامه می‌خوانید.

5گام اصلی برنامه زنگ مهربانی 

 اهداف اجرای طرح
 »زنگ مهر مهربانی« چیست؟

 شناسایی و بررسی وضعیت دقیق خانواده‌های 
آسیب‌دیده یا در معرض آسیب اجتماعی

 تبیین و معرفی خدمات و حمایت‌های موجود و ایجاد 
حس امید و اعتماد در بین شهروندان 

 حمایت از تحصیل و آموزش دانش‌آموزان خانواده‌های 
نیازمند و تأمین نیازهای آموزشی آنها  

  ایجاد ارتباط و پیوند بین دانش‌آموزان و مراکز تربیتی و 
مهارتی، فراهم‌کردن زمینه‌های ارتقای مهارت‌های فردی 

و اجتماعی آنها 
  حمایت از خانواده‌های مددجویان در حوزه اشتغال 
و کارآفرینی، تقویت بنیان‌های اقتصادی خانواده‌ها و 

افزایش استقلال آنها

احداث 
2کارخانه بزرگ 

آسفالت 
چند راهبرد برای حل 2معضل اساسی 

تهران یعنی رشد بی‌قاعده و آلودگی هوا تدوین 
شده است. هدف‌ ما استفاده از امکاناتی با آلایندگی 

کمتر است. این فعالیت‌ها در حوزه سوخت و حرکت 
به سمت برقی‌سازی و هم در زمینه 
تجهیزات است؛ به‌عنوان نمونه، 2کارخانه 
بزرگ آسفالت با ۹۲۰ بک‌فیلتر ایجاد 
کرده‌ایم که آلایندگی هر یک تنها معادل 
یک دستگاه اتوبوس است. همچنین 

با مناسب‌سازی و توزیع خدمات در محله‌ها، به‌دنبال 
کاهش سفرها هستیم؛ به‌عنوان مثال سامانه 
»شهرزاد« برای ارائه خدمت در منزل، توسعه 
میادین تره‌بار از ۲۶۸ به ۳۱۵مورد 
و گسترش خدمات‌دهی در 
سراهای محله فعالیت‌هایی 

است که  انجام  شده  است.

توسعه فضای سبز 
2025هکتار  در یک سال

ما شاهد رشد کمی فضای سبز تهران 
در دوره ششم مدیریت شهری بودیم. 
در گذشته فضای سبز پیرامونی 
تهران سالانه به‌طور میانگین حدود 
۹۲۰هکتار افزایش یافته بود، اما 
در ۴سال اخیر این افزایش روندی 

سریع‌تر یافته؛ به‌طوری که در 
سال اول ۱۲۵۰هکتار، سال 
دوم ۱۵۰۰هکتار، سال سوم 
 ۱۷۰۰هکتار و در سال گذشته
 ۲۰۲۵ هکتار فضای سبز به 

بهره‌برداری رسید.

پیگیری 
2مشکل اصلی مردم

علت اصلی بسیاری از مشکلات 
امروزی تهران »رشد بی‌قاعده« شهر 

است. تا سال ۱۳۴۸شهر رشد شمالی-
جنوبی داشت و پس از آن، رشد به سمت شرق 
و غرب آغاز شد؛ به‌عنوان مثال منطقه ۲۲ 
به‌عنوان آخرین منطقه ایجادشده، از سرانه 
شهری لازم برخوردار نیست. از طرفی مهم‌ترین 
 دغدغه شهروندان تهرانی آلودگی هواست. این 
2 موضوع به هم پیوسته، بزرگ‌ترین مشکل 
مردم است. اگرچه ۲۳دستگاه مختلف در 
موضوع آلودگی هوا مسئولیت دارند، اما 

شهرداری تمرکز خود را بر انجام وظایف 
ذاتی خود و پاسخگویی در آن 
حوزه گذاشته و در حد توان برای 
حل مشکلات بخش‌های دیگر 

نیز کمک می‌کند.

افزایش 
3هزار اتوبوس 

تا نوروز
۳۶درصد آلودگی هوا مربوط به‌خودروهای 

شخصی و ۲۱درصد مربوط به موتورسیکلت‌هاست. 
در این میان سهم حمل‌ونقل عمومی در جابه‌جایی‌ها تنها 

۴درصد است. هدف ما افزایش سهم حمل‌ونقل عمومی به بیش 
از ۵۰درصد است. در این زمینه در بخش مترو تکمیل ۷خط تا 

آبان‌ماه به سرانجام می‌رسد. همچنین شاهد آغاز 
عملیات اجرایی خطوط ۸، ۹ و ۱۰ و امضای تفاهمنامه 
برای خط ۱۱ خواهیم بود. در بخش اتوبوسرانی هم 
تعداد ناوگان فعال ۸۶۰دستگاه در 4سال پیش بود 
که با اضافه شدن ۱۸۰۹اتوبوس جدید این تعداد 

افزایش یافته و 3هزار دستگاه دیگر هم تا نوروز به ناوگان اضافه 
می‌شود. همچنین تلاش شده خط تولید داخلی هم 
راه‌اندازی شود. قراردادی با یک طرف خارجی برای 

بومی‌سازی خط تولید منعقد 
شده تا دیگر شهرها نیز از 

آن بهره‌مند شوند.

بهره‌برداری از 
۱۰پروژه اصلاح تقاطعی 

با بهینه‌سازی مسیرها، از پیموده 
شدن ۷۳۰کیلومتر مسیر اضافی در روز و 

مصرف ۱.۲میلیون لیتر بنزین بیهوده جلوگیری 
می‌شود. در همین راستا ۹۸ طرح اصلاح تقاطعی در دست 

اجراست که تاکنون ۵۰مورد از این پروژه‌ها به بهره‌برداری 
رسیده و ۱۰مورد دیگر در ۲ تا ‌۳ماه آینده آماده 
می‌شود. همچنین یک آزادراه و 2بزرگراه جدید 
احداث می‌شود؛ چون در شهرداری به مسئله 
ترافیک تنها از یک بعد نگاه نمی‌شود. همچنین 
در گذشته نقل و انتقال مسافران از چهارراه 
تهرانپارس به پایانه شرق با مشکلاتی مواجه بود که 

در حال رفع است و اکنون ۴کیلومتر از 
خط 2مترو به سمت این پایانه 

توسعه می‌یابد.

بهره‌برداری 
از فاز دوم روددره 
فرحزاد؛ به‌زودی

بخش دوم مسیر تفرجگاهی از نهج‌البلاغه 
تا فرحزاد به‌زودی افتتاح می‌شود. برای 
راه‌اندازی بخش سوم این مسیر از فرحزاد تا 
امامزاده داوود برنامه‌ریزی شده است و مردم 
به‌زودی یک مسیر تفرجگاهی کامل خواهند 
داشت. این منطقه در گذشته حدود ۹۰۰معتاد 

داشت و کسی جرأت رفتن به آنجا را نداشت، اما اکنون 
خوشبختانه ساماندهی شده است. در ساماندهی 

این منطقه از اهالی محل کمک گرفته 
شده تا مسئولیت نگهداری 

به‌خودشان سپرده 
شود.
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اتوبوس تا نوروز، بهره‌برداری از 10تقاطع گزارش
غیرهمسطح در ماه‌های آینده، افتتاح فاز 
دوم روددره فرحزاد، ساخت 5هزار واحد مسکونی برای 
آتش‌نشان‌ها و افتتاح پلاک یک تهران، گوشه‌ای از 

خبرهای خوشی است که شهردار تهران در برنامه 
»صبحانه ایرانی« شبکه 2سیما  برشمرد. این برنامه 

به مناسبت روز تهران برگزار شد و در آن علاوه 
بر خبرهای خوش، علیرضا زاکانی مهم‌ترین 

چالش‌های پایتخت و راهبردهای 
مدیریت شهری برای مقابله با آنها را 

مطرح کرد.

روند مقاوم‌سازی‌‌ها ادامه دارد
در زمینه بازسازی خانه‌های آسیب‌دیده، 
حدود ۵۳۰۰ واحد آسیب سبک در حد در 
و پنجره دیدند که ۱۰۰درصد هزینه‌های 
آنان پرداخت شده است. حدود ۲۴۰۰واحد 
نیز دارای آسیب دیوار هستند که یا تعمیر 
شده‌اند یا در حال تعمیرند و هزینه آنها 
نیز کامل پرداخت شده است. همچنین 
۶۹ واحد ستون‌هایشان آسیب دیده 
و باید مقاوم‌سازی شوند که ۶ تا ‌۷ماه 
زمان می‌برد، اما هزینه این بخش توسط 
شهرداری پرداخت شده است. در مجموع 
در حوزه آسیب واحدهای مسکونی، وظیفه 
شهرداری با پیشرفت حدود ۹۳درصدی 
پروژه‌ها تا حد مطلوبی به پایان رسیده است. 
به این معنا که هزینه‌ها پرداخت شده و از 
مرحله مالی عبور کرده‌ایم. ۷درصد باقیمانده 
هم مربوط به واحدهایی است که مالکان آنها 
هنوز در مورد نحوه بازسازی توسط خودشان 

یا شهرداری تصمیم‌گیری نکرده‌اند.

پرداخت خسارت لوازم منزل
در هفته‌های گذشته به ۵۷۵خانوار 
آسیب‌دیده از جنگ که نیاز به اسکان 
موقت داشتند، به‌طور میانگین 
۱.۵میلیارد تومان کمک و ماهانه 
۳۰میلیون تومان برای اجاره 
پرداخت شده است. همچنین برای 
آسیب‌دیدگان، نمایشگاه‌هایی دایر 
کردیم تا بتوانند تا سقف ۲۵۰میلیون 
تومان لوازم‌خانگی انتخاب کنند 
که در منزل به آنها تحویل داده شد 
.به‌تازگی و با مصوبه ستاد بازسازی، مقرر 
شده تا هزینه خسارت لوازم منزل نیز 
پرداخت شود که به محض تأمین منابع 
نقدی، به سرعت انجام خواهد شد. 
همچنین رایزنی با وزیر کشور برای حل 
مشکل خسارت خودروهای آسیب‌دیده 

در حال انجام است.

3000
اتوبوس 

تا نوروز به 
ناوگان افزوده 

می‌شود.

 ۲۰۲۵
هکتار فضای سبز سال 

گذشته به بهره‌برداری رسید.

۴
کیلومتر از خط2مترو به 

سمت پایانه شرق 
توسعه می‌یابد.

50
اصلاح تقاطعی 

تاکنون در 
پایتخت انجام 

شده است.

 جمع‌آوری اطلاعات و برقراری ارتباط با خانواده‌های 
آسیب‌دیده

 اجرای عملیات‌های میدانی امیدآفرین در 
محله‌های کم‌برخوردار

 توزیع بسته‌های لوازم‌التحریر در بین دانش‌آموزان 
خانواده‌های نیازمند

 ایجاد ارتباط و پیوند بین دانش‌آموزان و مراکز 
تربیتی و مهارتی

 ارائه مشاوره و حمایت‌های لازم به خانواده‌های 
مددجویان برای ایجاد فرصت‌های شغلی پایدار و کارآفرینی

 ۴ پروژه بزرگ در آستانه افتتاح
بهره‌برداری از  مجموعه های ورزشی در شمال شرق تهران

پریسا نوری | روزنامه‌نگار |  

ماه‌های آینده برای گزارش
شهروندان شمال شرق 
تهران با خبرهای خوشی همراه است؛ چرا 
که قرار است 4پروژه بزرگ عمرانی و 
ورزشی در این محدوده از شهر به 
بهره‌برداری برسد. سیدمحمد موسوی، 
شهردار منطقه4 درباره جزئیات پروژه‌ها، 

اطلاعات بیشتری می‌دهد.

کدام پروژه‌ها افتتاح می‌شوند؟

خانه کشتی شهدای شمیران‌نو
مساحت: ۱۱۶۵ مترمربع

امکانات: زمین کشتی استاندارد، سالن 
بدنسازی و کلاس آموزشی، جایگاه 

تماشاگران و امکانات رفاهی
و  قهرمانی  ورزش  توسعه  اهداف: 

غنی‌سازی اوقات فراغت جوانان

زورخانه شهدای مبارک‌آباد
مساحت: ۴۰۰ مترمربع

امکانات: نمازخانه و فضاهای مدیریتی
اهداف: احیای ورزش‌های پهلوانی و تقویت 

روحیه نشاط اجتماعی

مجتمع فرهنگی‌ و ورزشی قنات کوثر
مساحت: 4690 مترمربع )۷ طبقه(

امکانات: سالن‌های ورزش‌های رزمی 
و ایروبیک، فضاهای اداری و پذیرش و 

پارکینگ طبقاتی
اهداف: تلفیق فعالیت‌های فرهنگی و 

ورزشی برای کاهش آسیب‌های اجتماعی

مجموعه ورزشی گلشن
زیربنا:1272 مترمربع )۳ طبقه(

امکانات: استخر، جکوزی و سونا، سالن‌های 
تفریحی و رفاهی

اهداف: ارتقای ورزش همگانی و خانواده‌محور

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

اولین تلویزیون رسانه‌ای در شبکه نمایش خانگی

#اطلاع_رسانی      #آموزش      #فیلم_و_سریال

خبرهای خوش شهردار پایتخت در هفته تهران
اجرای پروژه‌هایی در محله‌های اسلام‌آباد، کن، ونک، خاک سفید 
2 توسعه 4کیلومتر از خط 2مترو به سمت پایانه شرق
3  ساخت 5هزار واحد مسکونی برای آتش‌نشان‌ها
4  افتتاح ساختمان بلدیه به‌عنوان پلاک یک تهران
5  امضای تفاهمنامه برای ساخت خط 11مترو

6  پرداخت خسارت لوازم منزل آسیب‌دیدگان 
7  راه‌اندازی 2کارخانه آسفالت با 920بک‌فیلتر
8  بهره‌برداری از 10تقاطع تا  3- 2ماه آینده
9  بهره‌برداری از فاز 2روددره فرحزاد
10  تکمیل خط 7مترو تا آبان ماه

11  ورود 3هزار اتوبوس تا نوروز 
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